Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061000109

109

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

SEÇÃO DE COMPRAS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de Registro de Preços:
Ata nº 020/2020, referente ao Processo de Compra PROAD nº 4042/2020, Pregão
Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e OLIVIER MICHELLY LAVANDERIA LTDA, CNPJ
08.920.547/0001-17, para eventual prestação de serviços de lavanderia, conserto e reparos
de togas utilizadas pelos Magistrados, bem como lavagem de peças de roupas da Seção de
Copa. Data de assinatura: 09/06/2020. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 24.799,20.
Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados em
https://trt15.jus.br/transparencia/contas-publicas/atas-de-registro-de-precos

ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON
Secretária da Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: n.º 0000592-05.2020.5.17.0500. OBJETO: Contratação emergencial de locação
de nobreaks para o Datacenter da Nova Sede. VALOR: R$ 53.933,22, no período de 180
dias. CONTRATADA: ACECO TI LTDA, CNPJ n.º 43.209.436/0001-06. FUNDAMENTO L EG A L :
Art. 24, IV, da Lei n.º 8.666/93. RECONHECIMENTO DA DISPENSA: Em 05/06/2020, por
Carlos Tadeu Goulart, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: Em 08/06/2020, pela Desembargadora
Presidente, Ana Paula Tauceda Branco.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO, na forma eletrônica, visando contratações eventuais,
mediante Sistema de Registro de Preços, de serviços de marcenaria (armários, prateleiras,
estantes, mesas, painéis, gaveteiros, bancadas) para as novas instalações do edifício sede,
conforme condições previstas no Edital e seus anexos. A sessão pública, por meio da
internet, acontecerá dia 30 de junho de 2020, às 13h30min, sendo o acolhimento de
propostas e documentos de habilitação encerrado no dia 30 de junho de 2020, às 13 horas.
A licitação será realizada no site www.licitacoes-e.com.br, provido pelo Banco do Brasil
S/A. O edital encontra-se disponível no site www.trtes.jus.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3321-2482, de 12 às 19
horas, ou pelo endereço de correio eletrônico licitacoes@trtes.jus.br.

AURINEIDE R. M. BERTELLI
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: Proad nº 1797/2019. Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª nº 12/16
(prestação de serviços de Regência e Acompanhamento Instrumental do Coral 20ª Voz).
Objeto: prorrogação da vigência, pelo período de 12 meses (15/06/2020 a 14/06/2021).
Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: DANIELA SCHUSTER FABER. Fundamento Legal:
Cláusulas Sexta e Oitava do Contrato original e no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93. Valor
mensal: R$ 1.878,44. Dotação: 02122003342560028, 33.90.39. 2020NE0089. Data e
Assinatura: 1º/06/2020. Mônica Oliveira Barreto, Diretora-Geral, pelo Contratante, e
Daniela Schuster Faber, Contratada.

PROAD nº 1531/2019. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª Região nº
09/2019(serviços de coleta, transporte e tratamento de resíduos de serviço de saúde,
Grupo A4, B e E). Objeto: prorrogação da vigência, pelo período de 12 meses (1º/08/2020
a 31/07/2021). Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: REMOLIX - REMOVEDORA DE
LIXO LTDA. Fundamento Legal: artigos 24, inciso II e 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor
mensal: R$ 340,94 Dotação: 02122003342560028, 339039. Data e assinatura: 1º/06/2020.
Mônica Oliveira Barreto, Diretora-Geral, pelo Contratante, e Olívia Rejane da Conceição
Fraga Deda, Sócia-Administradora, pela Contratada.

POAD nº 996/2020. Espécie: 11º Termo Aditivo ao Contrato n. 28/2014 (prestação de
serviços de vigilância armada nas Varas do Trabalho de Estância, Itabaiana, Propriá,
Maruim, Lagarto e Nossa Senhora da Glória). Objeto: repactuação e revisão de preços e
prorrogação de vigência contratual por 03 meses a partir de 07/07/2020. Contratante: TRT
20ª Região. Contratada: SACEL - Serviços de Vigilância e Transporte de Valores Ltda.
Fundamentação legal: art. 57, § 4º, e no art. 65, inciso II, alínea "d" e § 5º, ambos
dispositivos da Lei n. 8.666/93; na Portaria nº nº 213, de 25/09/2017, da Secretaria de
Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, e no caderno
técnico/vigilância/Sergipe, atualizado em 26/09/2019, editado pelo Ministério da
Economia/SEGES; na Medida Provisória nº 932, de 31/03/2020, da Presidência da
República; na CCT 2020/2020 e nas Cláusulas Sexta e Nona do contrato original. Valor
mensal: R$ 104.958,68. Dotação: 02122003342560028, 3390.37 2020NE00062. Data e
assinatura: 1º/06/2020. Mônica Oliveira Barreto, Diretora-Geral, pelo Contratante, pelo
Contratante e Antonio Vasco Pereira Filho, Sócio-Administrador, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

UASG: 080024. Contrato TRT22 nº 04/2020, firmado em 26/05/2020, com a empresa
Lenovo Comercial e Distribuição Ltda. CNPJ: 22.797.545/0001-03. Objeto: Aquisição de 8
(oito) microcomputadores, Tipo 1., com assistência técnica on site e garantia.
Participação na ARP nº 5/2019 - TRT13. PROAD TRT22: 9726/2019. Vigência: O contrato
terá vigência de 60(sessenta) meses, a contar do recebimento definitivo dos
equipamentos. Cobertura Orçamentária: ND 44.90.52.41. Nota de Empenho 317/2020,
emitida em 17/03/2020. Valor Total do Contrato: R$ 22.864,00. Signatários: Álvaro Celso
Bonfim Resende (p/contratante); Fábio de Souza Lima e Lissandra Shiramizu
(p/contratada).

UASG: 080024. Contrato TRT22 nº 05/2020, firmado em 26/05/2020, com a empresa
Torino Informática Ltda. CNPJ: 03.619.767/0005-15. Objeto: Aquisição de 30 (trinta)
Monitores, HP, modelo v22b, com assistência técnica on site e garantia. Participação na
ARP nº 5/2019 - TRT13. PROAD TRT22: 9726/2019. Vigência: O contrato terá vigência de
60(sessenta) meses, a contar do recebimento definitivo dos equipamentos. Cobertura
Orçamentária: ND 44.90.52.35. Nota de Empenho 318/2020, emitida em 17/03/2020.
Valor Total do Contrato: R$ 14.543,40. Signatários: Álvaro Celso Bonfim Resende
(p/contratante); Rodrigo do Amaral Risso (p/contratada).

UASG: 080024. Contrato TRT22 nº 06/2020, firmado em 26/05/2020, com a empresa
Fagundez Distribuição Ltda. CNPJ: 07.953.689/0001-18. Objeto: Aquisição de 30 (trinta)
Teclados e 30 (trinta) Mouses, com assistência técnica on site e garantia. Participação na
ARP nº 5/2019 - TRT13. PROAD TRT22: 9726/2019. Vigência: O contrato terá vigência de
36(trinta e seis) meses, a contar do recebimento definitivo dos equipamentos. Cobertura
Orçamentária: ND 33.90.30.17. Nota de Empenho 319/2020, emitida em 17/03/2020.
Valor Total do Contrato: R$ 2.151,00. Signatários: Álvaro Celso Bonfim Resende
(p/contratante); Rogério Ricardo Fagundes (p/contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

UASG: 080024. 1º termo aditivo ao contrato TRT22 nº 02/2020 - Prestação de Serviço
Telefônico Móvel Pessoal - SMP - firmado com a empresa Telefônica Brasil S/A. CNPJ:
02.558.157/0001-62. Objeto: Alteração do início da vigência do contrato para o dia
28/06/2020. Fundamento legal: artigo 57, § 1º, Inciso II, da Lei nº 8.666/93, bem como
autorização do Diretor-Geral do TRT22. PROAD TRT22 nº 195/2020. Assinam: Raimundo
Saraiva de Moraes filho(p/contratante) e Carlota Braga de Assis Lima; e Cristiano Veloso
Souza Mendes(p/contratada).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 80024

Nº Processo: 8182/2019. Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de impressos
para o Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, de forma parcelada, por doze meses,
conforme especificações, condições e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 30. Edital: 10/06/2020 das 08h00 às 15h00. Endereço: Avenida
João Vinte e Três,1460, Noivos - Teresina/PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80024-5-00012-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 10/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível, também, na página eletrônica deste Tribunal, www.trt22.jus.br na
aba transparência, menu: licitação - licitações a partir de 2019..

FERNANDO JOSE MATOS DE FREITAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/06/2020) 80024-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE DISTRATO

Proc. nº 3.543/2019. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Congonhas Air Smile Odontologia Ltda. - EPP, CNPJ nº 07.742.333/0001-35.
Objeto: Rescisão amigável, a partir de 11.06.2020, do Contrato n° 01/2019 que trata da
prestação de serviços auxiliares de odontologia, com fornecimento de mão de obra
especializada. Fundamento legal: art. 79, II, da Lei nº 8.666/93 e cláusula 34 do contrato
originário. Data da assinatura: 10.06.2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 3.543/2018. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Congonhas Air Smile Odontologia Ltda. - EPP, CNPJ nº 07.742.333/0001-35.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2019. Objeto: Alterar o valor do contrato em
razão da CCT 2018/2019, da inclusão do abono salarial da CCT 2019/2020, do salário
mínimo a partir de 1º.1.2020 e de 1º.2.2020, da alteração do valor do vale transporte, da
redução da multa do FGTS e da redução temporária das alíquotas de contribuição aos
serviços sociais autônomos. Fundamento legal: art. 65, §§ 5º e 8º da Lei nº 8.666/93; art.
12 da Lei nº 13.932/2019, MPs nº 916/2019; nº 919/2020 e nº 932/2020; Decreto
Municipal nº 14.107/2019; na cláusula 23 do contrato originário e CCTs 2018/2019 e
2019/2020. Data da assinatura: 10.06.2020.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 90002

Nº Processo: 34203420194018002. Objeto: Concessão de uso do espaço de 5,8m2 para a
prestação dos serviços de reprografia e digitalização, incluindo o fornecimento de
equipamentos, operadores, manutenção e de todo material de consumo necessário à
realização dos serviços, nas dependências do prédio-sede da Justiça Federal de 1º Grau no
Estado do Amazonas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/06/2020 das 09h00 às 16h00.
Endereço: Av. Andre Araujo, N.25, Aleixo - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90002-5-00003-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 10/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/06/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/06/2020) 90002-00001-2020NE999999
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 10369364. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia
(Dr. FÁBIO MOREIRA RAMIRO). CONTRATADA: P. S. SOUSA GOMES (Sra. PAULO SERGIO SOUSA
GOMES). OBJETO: Descupinização, desratização e desinsetizaçãol para a Subseção Judiciária de
Vitória da Conquista. VALOR: R$ 870,00/trimestre. VIGÊNCIA: 10/06/2020 a 09/06/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02061003342570001; ND 33.90.39., NE 2020NE001419, emitida
em 08/06/2020. BASE LEGAL: Leis 8.666/93 (24-II), 12.305/10, 12.846/2013 e IN 03/18 do MPDG,
e P.A. 0003518-76.2020.4.01.8004-JFBA. Ass. em 08/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TA contrato 43/2016. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: HG-COMERCIO E S E R V I ÇO S
DE REFRIGERAÇÃO, ELETRICA, INFORMATICA E TELEFONIA LTDA. (Sr. Carlos Henrique
Oliveira Paixão), CNPJ/MF 09.212.826/0001-99. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
por 12 meses e limite do reajuste para 3%. Dotação Orçamentária: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39. BASE LEGAL: Artigo 57, II da Lei 8.666/93 e PAe
0005572-20.2017.4.01.8004-JFBA. Ass: 09/06/20.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html